П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» апреля 2019 года

     № 392
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 17.02.2015 № 170 «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляются непосредственно администрацией города Твери, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»

Руководствуясь  Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 17.02.2015 № 170 «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляются непосредственно администрацией города Твери, и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слово «администрацией» заменить словом «Администрацией».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В наименовании и пунктах 1.1, 1.2, подпункте «в» пункта 2.2, подпункте «д» пункта 2.3, подпункте «ж» пункта 2.4 слово «администрацией» заменить словом «Администрацией».

1.2.2. Абзац второй пункта 3.1 изложить в новой редакции:

«Копия Отчета в двух экземплярах представляется в Администрацию города Твери. Один экземпляр направляется в департамент  экономического развития администрации города Твери (далее – департамент экономического развития), второй - в соответствующее отраслевое структурное подразделение Администрации города Твери, осуществляющее взаимодействие с муниципальным учреждением от имени Администрации города Твери, либо структурное подразделение Администрации города Твери, на которое в соответствии с положением о нем возложены полномочия по взаимодействию с муниципальным учреждением (далее - отраслевое структурное подразделение).».
1.2.3. Пункт 3.2 изложить в новой редакции:
«3.2. Отчет бюджетного (казенного) учреждения подписывается главным бухгалтером, утверждается руководителем муниципального учреждения и направляется на согласование в Администрацию города Твери в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.
3.2.1. Отчет бюджетного (казенного) учреждения должен быть согласован руководителями следующих структурных подразделений Администрации города Твери в части, относящейся к компетенции соответствующего структурного подразделения:

- отраслевое структурное подразделение;

- отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Твери;

- департамент экономического развития;

- департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери.

Каждое структурное подразделение рассматривает и согласовывает Отчет в течение 2 рабочих дней. Отметка о согласовании проставляется на оборотной стороне первого листа Отчета.

В случае необходимости Отчет возвращается в муниципальное учреждение на доработку с указанием причин, послуживших основанием для его возврата.

3.2.2. Согласованный всеми указанными в подпункте 3.2.1 настоящего Порядка структурными подразделениями Отчет направляется на согласование заместителю Главы Администрации города Твери, контролирующему и координирующему деятельность соответствующего муниципального учреждения.

Предусмотренная настоящим пунктом Порядка процедура согласования Отчета оформляется грифом согласования, состоящим из слова «СОГЛАСОВАНО», наименования должности согласовавшего Отчет должностного лица, личной подписи, расшифровки подписи и даты согласования.

Отраслевое подразделение обеспечивает направление согласованного отчета в муниципальное учреждение, копии Отчета - в департамент экономического развития.».

1.2.4. Дополнить Раздел 3 пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Администрация города Твери заслушивает Отчет не реже одного раза в год в соответствии с годовым графиком отчетов, утвержденным распоряжением Администрации города Твери. Отчет представляет руководитель муниципального учреждения.».
1.2.5. В пункте 4.2 слово «администрации» заменить словом «Администрации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава города Твери
	                       А.В. Огоньков